

## Motion

# Sätt upp luftkvalitetsdisplayer

Södertälje kommun för en ständig kamp för en bättre luftkvalitet. Många utredningar och många testade, föreslagna eller beslutade åtgärder har gått igenom. I höstas kom det historiska och välkomna beslutet om ett dubbdäcksförbud i delar av centrala Södertälje som ännu en åtgärd för att komma tillrätta med den dåliga luftkvaliteten.

Den höga partikelhalten är farlig för människor och speciellt för mindre barn och känsliga grupper såsom exempelvis äldre med underliggande sjukdomar. Hårt trafikerade leder och dess närområden är särskilt drabbade, och speciellt i rusningstid. Partikelhalterna kan då vara på en sådan nivå att vissa grupper bör undvika att vistas i området.

Södertäljes invånare har antagligen olika grader av kunskaper om stadens partikelhalter och dess hälsoeffekter på kort och på lång sikt. Många vistas kanske lyckligt ovetande i förorenad luft, vilket inte är bra ur ett folkhälsoperspektiv. Och många som har valmöjlighet hade kanske valt att färdas annan väg, eller annan tid, om de kände till hur illa ställt det var med luften när de passerar en vältrafikerad korsning i rusningstid. Men trots att mätstationer finns i både Birka- och Turingekorset så finns ingen information synlig för invånare i dess närhet. Man är hänvisad till att söka upp informationen själv, vilket vi kan tänka oss att få gör.

Södertälje kommun har länge brottats med både överskridanden av partikelhalter i de båda nämnda korsningarna och med för länet höga ohälsotal. Mot bakgrund av detta bör det ligga i kommunens intresse att förbättra både och.

### Vi yrkar därför:

- Att luftkvalitetsdisplayer som visar luftkvalitetsdata i realtid sätts upp väl synligt för alla trafikslag och från alla håll vid de värst förorenade platserna.
- Att displayerna har en tydlig skala i färg så att informationen blir tydlig och lättbegriplig.
- Att displayerna även visar ett kortare budskap som en varning eller avrådan från att vistas i området längre än nödvändigt vid höga halter av luftföroreningar.
- Att detta finansieras genom avsatta medel i kommande mål & budget efter att kostnadsförslag har presenterats.

Linda Sjögren (V)

Isabell Flygare (V)

